
Kære forældre 
Så nåede vi til slutningen af januar, og 
vinterferien venter om en uges tid. I dag 
har vi åbent hus på HF og kostskolen kl. 
9-14, og vi håber på god opbakning. Vi 
havde en del i huset til orienteringsmøde 
den 18. januar, og der var rekordmange 
unge mennesker, der søgte om optagelse 
på kostskolen den dag. Vi er derfor forsig-
tigt forhåbningsfulde i forhold til optaget 
til sommer.  
Til orienteringsmødet havde vi et større 
setup i Pyramiden, og vi havde kostskole-
elever, der viste rundt på matriklen. Vi ansatte kan tale en masse sådan en dag, men det, der 
virker bedst, er den stemning, eleverne bidrager med, de historier de fortæller gæsterne og det 
helt særlige, man fornemmer, når man kommer ind herude. En af rundviserne, en kostskole-
elev, havde fået at vide, at de var gode ambassadører for stedet. Det er de virkelig, og det er vi 
taknemlige for! 

I sidste uge var en stor flok af kostskoleeleverne 
med i Boxen for at se Danmark lammetæve 
Schweiz i håndbold. Det var en stor og stem-
ningsfyldt oplevelse, og der blev brølet igennem, 
når Emil Nielsen skulle hyldes for alle sine red-
ninger, eller når Gidsel tryllede i den anden ende. 
I denne uge foregår opbakningen ikke i en hal 
sammen med landsholdet, men i mindre forhold 
i Festsalen. Det kan dog også noget at sidde med 
sin dyne og se kampen på storskærm. 
 

Tirsdag d. 4. februar skal vi prøve noget nyt: Vi får besøg af et par bankrådgivere fra Vestjysk 
Bank, der vil tale med eleverne om økonomi og budgetlægning. Det er bl.a. kommet i stand, 
fordi vi fik en forældrehenvendelse om, at det kunne være en idé. Det lille skub takker vi for. Vi 
finder det ret relevant for især afgangseleverne, der snart skal til at stå for/øve sig på egen øko-
nomi. De andre kostskoleelever skal dog også høre om det, da flere af dem kan drage fordel af 
at vide, hvordan man får overblik over indtægter og udgifter, især når de fylder 18 år og ofte selv 
skal betale for huslejen + andre udgifter. 
En lille påmindelse: I uge 13 har vi indsamlingsuge, og vi slutter ugen af med drop-ind-foræl-
drekaffe mellem kl. 14 og kl. 17, hvor vi håber at se jer. I er velkomne til at dukke op, som det 
passer bedst. Der vil komme flere informationer i næste nyhedsbrev. 
Om en uge er der som bekendt vinterferie. Vi lukker kostskolen ned fredag d. 7. februar og glæ-
der os til at se eleverne igen fra kl. 14.00 søndag d. 16. februar. Hav en rigtig god vinterferie 
med jeres skønne unge mennesker.  
Kærlige hilsner fra Josefine, Karen Louise, Peter, Annelis og Karen 
 


